
 

 

 

 

 

Codice identificativo progetto:10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-34 

 

Titolo modulo: PROGETTO PER COPERTURA WI-FI 

100% DI 5 PLESSI 

CUP:  E86J15001120007  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 

VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  

Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 

www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  

 

 

          Osimo, 30/09/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

 contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,

 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

    diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

    recante norme in materia di economia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15    

    marzo 1997, n.59; 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

    compiti alle regioni ed enti locali per la fornitura della Pubblica Amministrazione e per la    

    semplificazione amministrativa”; 

VISTO    il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del     

    lavoro alle dipendenze della amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO    l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO     il Regolamento di esecuzione del codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

    Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI     i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni su Fondo Europeo di 

    sviluppo regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale    

    Europeo; 

VISTO    il PON Programma Operativo Nazionale 201 41T05M20P001 “Per la scuola – competenze e 

    ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

    2014 della Commissione Europea; 

     VISTA          la delibera del Collegio docenti del 30/11/2015 e del Consiglio di istituto del 10/12/2015 n. 16            

         con la quale è  stato adottato il POF per l’a.s. 2015/16; 

VISTA            la delibera del Consiglio di Istituto n.20 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il Piano    

triennale dell’Offerta Formativa 2016-2018; 

VISTA    la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1712 del 15 gennaio 2016 che rappresenta la     

    formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA     la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 di approvazione                               

dell’intervento a valere sull’obbiettivo specifico - 10.8 – Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OPOO1 “Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento;   

I.C. F.LLI TRILLINI
C.F. 80012750420 C.M. ANIC84400V
AOOPROTTR - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. TRILLINI

Prot. 0004151/U del 30/09/2016 09:17:00



 

 

 

 

 

Codice identificativo progetto:10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-34 

 

Titolo modulo: PROGETTO PER COPERTURA WI-FI 

100% DI 5 PLESSI 

CUP:  E86J15001120007  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 

VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  

Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 

www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  

 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 10/12/2015 di approvazione del Programma     

   Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTA         la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23  del 22/02/2016  con la quale si è proceduto alla    

   variazione al Programma Annuale 2016  per la realizzazione progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MA-   

   2015-34; 

VISTO il provvedimento dirigenziale relativo alla costituzione del G.O.P del 29/02/2016 prot.n. 979/C1 

  

DETERMINA 

Di conferire al Dirigente Scolastico Prof. Mario Vita, in servizio c/o il nostro istituto fino al 31/08/2016, il 

Coordinamento e la Direzione, e al Direttore s.g.a Dott. Giuseppe Lanari la Gestione  amministrativa del 

progetto per copertura wi-fi 100% di 5 plessi - Cod. identificativo progetto:10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-34. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 

Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, possono essere 

imputate alla percentuale del 2% spese organizzative e gestionali previsti nell’articolazione dei costi del 

Progetto, dell’Avviso pubblico prot.n. AOODEFID/9035 del 13 luglio 2015. 

Nello specifico: 

- Dirigente Scolastico per le ore Coordinamento e Direzione al costo unitario lordo stato di € 37,00 per 

n. 5 ore, per un complessivo di € 185,00; 

- Direttore s.g.a per le ore Gestione amministrativa al costo unitario lordo stato di € 24,54 per n.7.30 

ore, per un complessivo di € 184,05; 

L’impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento di € 369,05 autorizzato nel Piano 

Finanziario viene assunto all’Aggregato PO4 del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2016. 

In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da 

idonea documentazione (verbali  e registri presenza). 

Nella è dovuto dall’Amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni non 

imputabili all’Amministrazione medesima. 

 

Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo l’Istituto solo 

gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro 30 giorni dalla disponibilità 

reale dell’erogazioni da parte del Miur a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 

 

Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed esclusivamente 

dopo l’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente 

svolto. 

 

Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 

indennità di sorta per fatti e/o motivi imputabili alle S.V. o per motivi organizzativi, tecnico operativi e 

finanziari che impongono l’annullamento delle attività. 



 

 

 

 

 

Codice identificativo progetto:10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-34 

 

Titolo modulo: PROGETTO PER COPERTURA WI-FI 

100% DI 5 PLESSI 

CUP:  E86J15001120007  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO 

VIA ALDO MORO, 72 – 60027 - OSIMO -  (AN)  

Tel. 071/7231613  -  071/7232012 – FAX  071/714323   

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 8001275042 

www.ictrilliniosimo.gov.it  e-mail  anic84400v@istruzione.it  PEC: anic84400v@pec.istruzione.it  

 

 

In quest’ultimo caso il corso dovrà essere annullato e non potranno essere riconosciute spese  ad esso 

inerenti se non quelle rispondenti all’attività effettivamente svolta fino al momento dell’annullamento , 

atteso che l’Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare l’ammissibilità e la congruità di tali spese. 

 

L’attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal FSE nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale 2014-2020 – Circolare 9035 del 13/07/2015 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento” , Programmazione 2014-2020 FSE e FESR , annualità 2015, a titolarità del Miur – Direzione 

Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali europei e nazionali 

per lo sviluppo e la coesione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          Dott.ssa Lidia Mangani 

   

 


		2016-09-30T07:27:42+0000
	MANGANI LIDIA




